

Zmluva o dielo č. 13/2014

uzatvorená podľa ust. § 536 a násl. Obch. zák. v platnom znení

medzi

Zhotoviteľ: Hedostav s.r.o.
Miesto podnikania : Jarmočná 2, 040 01 Košice
Zastúpený : Ing. Juraj Hegyesy, konateľ
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.
Číslo účtu - IBAN: SK4 111101020
IČO : 36589306
DIČ : 2021947191
IČ DPH : SK2021947191
Zapísaný na Okresného úradu Košice – okolie, v Živnostenskom registri č. : 806 - 1706
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Objednávateľ : **Správa majetku Košického samosprávneho kraja**
sídlo: Tatranská 25, 040 01 Košice
IČO: 42 093 937
DIČ: 2022359669
Číslo účtu - IBAN: SK9081800000007000282724
konajúci prostredníctvom: JUDr. Milena Pučanová, poverená riadením
Meno, priezvisko osoby
zodpovednej za prevzatie diela : Ing. Miroslav Kulha, správca
(ďalej len „objednávateľ“)

Článok 1.

Všeobecné ustanovenia

- 1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dojednanú cenu vykoná pre objednávateľa dielo podľa čl.2 tejto zmluvy.
- 1.2 Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu podľa článku č. 4 tejto zmluvy.

Článok 2.

Predmet zmluvy

- 2.1 Na základe tejto Zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo – vybudovanie časti vodorovnej kanalizačnej prípojky a zvislej a vodorovnej prípojky vody v budove č. VIII na Strojárskej ul. č. 3 v Košiciach. Bližšia špecifikácia diela je uvedená v **prílohe č. 1 zo dňa 16.10.2014.**
- 2.2 Rozsah prác uvedený v prílohe č.1 je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy o dielo a je jediným podkladom pre všetky (cenové a technické) náležitosti tohto zmluvného vzťahu.

Článok 3.

Miesto a čas zhotovenia diela

- 3.1 Miestom vykonania diela bude budova č. VIII v areáli na Strojárskej ulici č. 3 v Košiciach. Čas zhotovenia diela je do **14.11.2014**
- 3.2 Objednávateľ poskytne na túto dobu zhotoviteľovi uzamykateľný priestor na uskladnenie stavebného materiálu - náradia.

Článok 4.

Cena diela, platobné podmienky

- 4.1 Konečná cena diela je **5 047,44 € vrátane DPH**.
- 4.2 Po dokončení a prevzatí diela je objednávateľ povinný uhradiť dohodnutú cenu za dielo podľa bodu 4.1 na základe doručenej faktúry so splatnosťou 30 dní.
- 4.3 Objednávateľ smie zadržať alikvotnú časť úhrady z dôvodu prípadných nedostatkov, ktoré sa zistia pri preberaní vykonaných prác. (viď bod 6.3)

Článok 5.

Dodacie podmienky, prevzatie diela

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zahájiť realizáciu prác čo najskôr, bez zbytočných prieťahov, najneskôr však **24.10.2014**.
- 5.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje do **14.11.2014** práce ukončiť a odovzdať ich objednávateľovi formou odovzdávacieho a preberacieho protokolu.
- 5.3 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať bezpečnosť pri práci, ako aj dodržiavať poriadok a čistotu na pracovisku.
- 5.4 Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením záväzku, ak mu objednávateľ neposkytol potrebnú súčinnosť. V prípade prerušenia stavebných prác z dôvodu živelnéj pohromy, mimoriadne nepriaznivých poveternostných podmienok, alebo iných skutočností, ktoré zmluvné strany v čase podpísania tejto zmluvy nemohli predpokladať, bude termín realizácie diela predĺžený o dobu adekvátnu dobe prerušenia prác.
- 5.5 O odovzdaní a prevzatí dokončeného diela musí byť spísaný odovzdávací a preberací protokol podpísaný objednávateľom a zhotoviteľom, alebo nimi na tento účel poverenou osobou. Deň podpisu protokolu oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania diela.
- 5.6 Objednávateľ je povinný verifikovať svojim podpisom vykonané práce zhotoviteľa v daný deň ukončenia prác, prípadne uvedie výhrady k dielu v odovzdávacom a preberacom protokole.

Článok 6.

Povinnosti zmluvných strán

- 6.1 Po dokončení diela sú obidve zmluvné strany povinné vykonať tzv. prevzatie diela a zdokumentovať ho vypísaním odovzdávacieho a preberacieho protokolu.

- 6.2 Prevzatie diela sa uskutočňuje na mieste vykonania diela a zúčastňuje sa ho objednávateľ, alebo osoba na tento úkon ním poverená a konateľ, alebo ním poverená osoba, hneď po ukončení prác, ak sa nedohodne inak. Objednávateľ má povinnosť prevziať práce, aj keď dielo má nedostatky, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela. Uvedený nedostatok sa zaznamená v preberacom protokole, kde zhotoviteľ uvedie termín odstránenia nedostatku.
- 6.3 Ak sú nedostatky, ktoré bránia užívaniu diela objednávateľ nie je povinný prevziať práce od zhotoviteľa a uvedie dôvod v odovzdávacom a preberacom protokole.
- 6.4 V prípade nedostatkov zo strany zhotoviteľa, je tento povinný tieto nedostatky odstrániť na vlastné náklady. Uznané nedostatky zaznamenané v preberacom a odovzdávacom protokole sa zhotoviteľ zaviaže odstrániť v lehote najneskôr do 15 dní.

Článok 7.

Povinnosti objednávateľa

- 7.1 Objednávateľ je povinný vykonané dielo prevziať (pokiaľ nedostatky nebránia riadnemu užívaniu diela) a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu.

Článok 8.

Sankcie

- 8.1 V prípade neuhradenia faktúry v termíne splatnosti **si zhotoviteľ** môže nárokovať úroky z omeškania a to vo výške 0,01 % z ceny diela za každý deň omeškania.
- 8.2 V prípade nedodržania termínu dokončenia zákazky **si objednávateľ** môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,01% z ceny diela za každý deň omeškania.

Článok 9.

Záručné podmienky

- 9.1 Zhotoviteľ poskytuje záruku 24 mesiacov. Záruka začína plynúť dňom podpísania odovzdávajúceho a preberacieho protokolu.
- 9.2 Zhotoviteľ zodpovedá za kvalitu diela v plnom rozsahu.
- 9.3 . Záruka sa nevzťahuje na úmyselné poškodenie predmetu diela objednávateľom.

Článok 10.

Spoločné a záverečné ustanovenia

- 10.1 Zmluvné strany sa dohodli, že zmeny v článkoch tejto zmluvy o dielo je možné meniť len po dohode oboch zmluvných strán v písomnej forme.
- 10.2 Zmluvné strany sa dohodli, že ich zmluvný vzťah sa bude spravovať príslušnými ustanoveniami zákona č.513/1991 Z. z. Obchodného zákonníka.
- 10.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že poskytnuté osobné údaje objednávateľa budú použité v zmysle zákona č.428/2002 Z. z. O ochrane osobných údajov.

10.4 Zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých sú tri určené pre objednávateľa a dve pre zhotoviteľa a nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

Prílohy:

Príloha č. 1 zo dňa 16.10.2014

V Košiciach dňa 21.10.2014

Hedostav s.r.o.
Jarmočná 2, 040 01 Košice
IČO:
IČ DPH:

pečiatka a podpis zhotoviteľa

Správa majetku Košického samosprávneho
kraja
Tatranská 25, 040 01 Košice 5

pečiatka a podpis objednávateľa

Stavba: Objekt na Strojarenskej ulici
Objekt: Kanalizačná prípojka- ležatá časť
Časť: ZTI - ZDRAVOTECHNIKA
JKSO:

Došlo dňa:	16.10.14	Vybavuje:
č.j.:	1245/2014	Ukl. znak:
Prílohy:	-2	

Hedostav s r o .
Jarmužná 2, 04001 Košice
IČO: 36 589 306, IČ DPH: SK2021947191

Objednávateľ: KSK
Zhotoviteľ: Hedostav sro
Dátum: 16.10.2014

P.Č.	TV	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	5	6	7	8	9
	D	Zemné práce				806,43
1	K	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	20,400	11,11	226,54
2	K	Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	M3	20,400	0,64	13,02
3	K	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	46,000	3,88	178,35
4	K	Uloženie sypaniny na skladku	m3	14,280	0,78	11,14
5	K	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov	m3	14,280	2,57	36,64
6	K	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	M3	20,400	10,49	213,98
7	K	Priplatok k cene za prehodenie sypaniny	M3	20,400	6,21	126,76
		Búracie práce				1 709,33
8		Vybúranie rýhy v cestnom telese z betonu	m3	2,160	138,00	298,08
9		vybúranie rýhy v betonovej podlahe hr do 30 cm	m3	2,890	138,00	398,82
10		priplatok za ručný výkop v uzavretom priestore	m3	5,050	8,59	43,38
11		vybúranie otvorov cez zaklady z betonu	m3	0,750	228,00	171,00
12		Vybúranie, vyrezanie otvorov v železobet. stropoch	kpl	2,000	120,00	240,00
13		ručny presun vyburanych hmôt	t	11,750	5,64	66,27
14		nakladanie sute	t	11,750	2,85	33,49
15		Odvoz sute a vybúraných hmôt	t	11,750	4,23	49,70
16		Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach	t	11,750	8,95	105,16
17		Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	m3	53,800	5,64	303,43
	D	Vodorovné konštrukcie				729,29
18		Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného	m3	6,120	35,30	216,04
19		štrkodrva fr 16-32 mm so zhutnením	m3	3,600	31,50	113,40
20		beton vystuzeny - zalievka ryhy pre vedenia	m3	3,600	90,00	324,00
21		Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	m3	13,450	5,64	75,86
	D	Rúrové vedenie kanalizacia				398,6
22	K	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	M	17,500	2,19	38,32
23	M	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 4.0x5000	m	17,500	12,58	220,15
24	M	PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 160/160 45°	ks	1,000	8,23	8,23
25	M	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná 160	kus	2,000	5,41	10,82
26	M	Krúžok tesniaci gumový D 150	ks	10,000	0,83	8,30
27	M	PVC koleno, redukcia, odbočka - pre kanalizačné rúry hladké	ks	8,000	10,78	86,24

P.Č.	TV	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celko
1	2	5	6	7	8	9
28	M	PVC-U koleno, redukcia pre kanalizačné rúry hladké DN 160	ks	1,000	8,55	8,
29	K	Skúška tesnosti kanalizácie D 160	m	17,500	1,03	18,
	D	Presun hmôt HSV				18,
30	K	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	T	0,763	24,87	18,
		Zdravotechnika - vodovod				543,
31		Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru PN 16 mm	celkom	20,000	3,19	63,
32		PE rúry tlakové pre rozvod vody 32x 2,9	m	20,000	1,26	25
33		rúrove vedenie PPR d 3/4"	m	15,000	25,00	375
34		vodomer d 3/4"	ks	1,000	25,00	25
35		Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	25,000	1,05	26
36		Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	25,000	0,67	16
37		Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,812	14,33	11
za rozpočet celkom b DPH						4 206
DPH			%	20		841
SPOLU s DPH						5 047


Hedostav s.r.o.
 Jarmočná 2, 040 01 K
 IČO: 36 589 306
 IČ DPH: SK202194